pela Portaria PRES/INSS Nº 1.678, de 29 de Abril de 2024 publicado no DOU de 02/05/2024, 1. AUTORIZO
a lavratura do  2º Termo Aditivo aos contratos nº: 79 e 80/2023, e a consequente a prorrogação dos
mesmos por mais 12 (doze) meses, para o período de 10.10.2024 a 10.10.2025, no valor total de R$
240.718,62  (Duzentos e quarenta mil, setecentos e dezoito reais e sessenta e dois centavos), para 04
limpezas/roçadas anuais, sendo: R$162.351,24 (cento e sessenta e dois mil, trezentos e cinquenta e um
reais e vinte e quatro centavos), em favor da empresa W & E SERVICOS TECNICOS EIRELI - CNPJ/MF nº
05.283.260/0001-35, referente ao Contrato nº 79/2023,  e R$ 78.367,38 (Setenta e oito mil, trezentos e
sessenta e sete reais e trinta e oito centavos), em favor da empresa ENGEMASTER LTDA - ME - CNPJ/MF
nº 07.856.241/0001-86, referente ao Contrato nº 80/2023. 2. DISPENSO as referidas empresas da
prestação da Caução em garantia da execução dos serviços, considerando a perspectiva de baixa